
 

  
 
 
  
  
 

                        Berg im Drautal, 26.06.2024 
 

 
 

VERORDNUNG 
 
 

des Gemeinderates der Gemeinde Berg im Drautal vom 19. Juni 2024, Zahl: 032-01-/2024-Ma, mit der die 
Festlegung von Aufschließungsgebieten gemäß den Bestimmungen des Kärntner Raumordnungsgesetzes 
2021, aufgehoben wird.  
 
Gemäß § 25 des Kärntner Raumordnungsgesetzes 2021 K-ROG 2021, LGBl. Nr. 59/2021, wird verordnet: 
 

 
 

§ 1 
 
Für die nachstehend angeführten, als Bauland festgelegte und als Aufschließungsgebiet verordnete 
Grundstücke im Bereich der Gemeinde Berg im Drautal wird die Freigabe vom Aufschließungsgebiet 
festgelegt: 
 

Katastralgemeinde Parzelle(n) Ausmaß (in m²) 
Berg (73101) 767/119 116 
Berg (73101) 767/120 739 

 
 

§ 2 
 
Die Bedingungen für die Freigabe von Aufschließungsgebieten gemäß § 25 des K-ROG 2021 sind 
vollständig erfüllt. Die planliche Darstellung in der Anlage bildet einen integrierenden Bestandteil dieser 
Verordnung. 
 
 

§ 3 
 

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung im elektronisch geführten Amtsblatt der 
Gemeinde Berg im Drautal in Kraft. 
 

 
 

Der Bürgermeister 
 

Wolfgang Krenn 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Gemeinde
Berg im Drautal
Berg 121, 9771 Berg im Drautal

Homepage:  www.berg-drautal.gv.at
E-Mail:  berg-drau@ktn.gde.at

Telefon:  04712 532-0
Fax:  04712 532-3



2 

 

 



3 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

 

 

Dieses Dokument wurde amtssigniert!  
 
Informationen unter http://www.berg-drautal.gv.at/ 

Hinweis: Dieses Dokument wurde amtssigniert. Auch ein Ausdruck dieses Dokuments hat 
gemäß § 20 E-Government-Gesetz die Beweiskraft einer öffentlichen Urkunde. 

Signatur aufgebracht von Josef Obermoser, 26.06.2024 14:00:43 

http://www.berg-drautal.gv.at/

		2024-06-26T12:00:43+0000
	Gemeinde Berg im Drautal
	Gemeinde Berg im Drautal
	Amtssignatur der Gemeinde Berg im Drautal




